

Årsrapport 2021

ORIS DENTALLABORATORIUM APS

CVR-nr. 39432676

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling
03.04.2022

Lars Kristian Thygesen Zinck
Dirigent

Indhold

2	Virksomhedsoplysninger
3	Ledelsespåtegning
4	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
6	Ledelsesberetning
7	Resultatopgørelse for 2021
8	Balance pr. 31.12.2021
10	Egenkapitalopgørelse for 2021
11	Noter
13	Anvendt regnskabspraksis

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ORIS Dentallaboratorium ApS

Havnepladsen 3B

5700 Svendborg

CVR-nr.: 39432676

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Lars Kristian Thygesen Zinck, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive dentallaboratorier samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 84 t.kr. anses for at være tilfredsstillende.

Holdingselskabet ORIS Tandlægerne A/S har overfor selskabet afgivet støtteerklæring frem til og med 31. december 2022 med tilsagn om at tilføre den fornødne likviditet til, at selskabet kan betale sine forpligtelser ved forfald.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	709.773	459.109
Personaleomkostninger	2	(562.592)	(545.693)
Af- og nedskrivninger	3	(35.064)	(30.186)
Driftsresultat		112.117	(116.770)
Andre finansielle omkostninger		(4.259)	(4.971)
Resultat før skat		107.858	(121.741)
Skat af årets resultat	4	(24.242)	26.323
Årets resultat		83.616	(95.418)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		83.616	(95.418)
Resultatdisponering		83.616	(95.418)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		26.280	30.408
Immaterielle aktiver	5	26.280	30.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		164.788	195.724
Materielle aktiver	6	164.788	195.724
Anlægsaktiver		191.068	226.132
Fremstillede varer og handelsvarer		38.863	41.331
Varebeholdninger		38.863	41.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.700	5.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		191.545	46.728
Udskudt skat		0	42.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		21.758	0
Periodeafgrænsningsposter		609	0
Tilgodehavender		217.612	93.928
Omsætningsaktiver		256.475	135.259
Aktiver		447.543	361.391

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		33.621	(49.995)
Egenkapital		83.621	5
Udskudt skat		4.000	0
Hensatte forpligtelser		4.000	0
Anden gæld		52.818	52.818
Langfristede gældsforpligtelser	7	52.818	52.818
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	36.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.037	37.564
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.929	104.529
Anden gæld		134.138	129.916
Kortfristede gældsforpligtelser		307.104	308.568
Gældsforpligtelser		359.922	361.386
Passiver		447.543	361.391
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(49.995)	5
Årets resultat	0	83.616	83.616
Egenkapital ultimo	50.000	33.621	83.621



Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021, med 1 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	502.149	489.093
Pensioner	51.544	49.098
Andre omkostninger til social sikring	5.694	5.637
Andre personaleomkostninger	3.205	1.865
	562.592	545.693
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.128	4.128
Afskrivninger på materielle aktiver	30.936	26.058
	35.064	30.186

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	46.000	(17.178)
Refusion i sambeskatning	(21.758)	(9.145)
	24.242	(26.323)

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	40.000
Kostpris ultimo	40.000
Af- og nedskrivninger primo	(9.592)
Årets afskrivninger	(4.128)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.720)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.280

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	257.808
Kostpris ultimo	257.808
Af- og nedskrivninger primo	(62.084)
Årets afskrivninger	(30.936)
Af- og nedskrivninger ultimo	(93.020)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	164.788
Ikke-ejede aktiver	74.272

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	36.559	0	0
Anden gæld	0	52.818	52.818
	36.559	52.818	52.818

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.000	15.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	15.000	15.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet Urbach ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
